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2021-316 EJE BBVA VS. CLINICA ODONTOLOGICA.. APORTO LIQUIDACION CREDITO

Lilly Garcia Acero <lillygarcia1601@gmail.com>
Mié 15/03/2023 8:20 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j01cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo. 

Adjunto memorial con liquidación de crédito para su trámite. 

Gracias

--
Lilli Garcia Acero.
Abogada
Tel. 3173472174

Remitente notificado con
Mailtrack
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SEÑOR: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA  
E.    S.   D.  
 

 
 

REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA  
DEMANDANTE : BANCO BBVA COLOMBIA 

DEMANDADO : CLINICA ODONTOLOGICA PARRA Y JARAMILLO SAS 
     HUGO FERNANDO PARRA ALVAREZ 
RADICACION : 2021-00316 

 
 

LILLI GARCIA ACERO,  mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogada 
titulada e inscrita, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando 

en mi calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de 
la referencia, mediante el presente escrito, de manera respetuosa, aporto 
liquidación del crédito al 28 de febrero de 2023, conforme al auto 

interlocutorio No. 797 del 02 de noviembre de 2021, que libro 
mandamiento de pago,  a fin de que sea tenida en cuenta para los efectos 

procesales. 
 

Se aclara al despacho que dada la garantía del FNG para respaldar las 
obligaciones aquí demandadas, el Fondo Nacional de Garantías S.A. realizó 
pagos a capital de las obligaciones (para lo cual si a bien lo tiene el FNG, se  

subrogará como acreedor por dichos valores) quedando a favor del BBVA 
saldos a capital por las siguientes sumas:  

 
 

 

OBLIGACION 
CAPITAL 

DEMANDADO 

PAGOS A 

CAPITAL POR 
FNG 

SALDO CAPITAL 

ACTUAL A BBVA 

9600312111  $     21.955.556,00   $      10.946.553  $ 11.009.003,00 

9600312624  $       5.540.660,00   $        4.986.594   $        554.066,00  

9600312970  $     44.388.889,00   $      35.511.111   $     8.877.778,00  

   $   71.885.105   $   51.444.258   $  20.440.847  

 
 
Por lo anterior la liquidación del crédito se realizó teniendo en 

cuentas estos pagos, arrojando un saldo total al 28 de febrero de 2023 
por valor de $$ 31.106.531,91,  de acuerdo a la siguiente tabla:  
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TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA A 28-02-2023 

PAGARE No. M026300110229906909600312111   
CAPITAL DESPUES DE ABONO POR FNG $ 11.009.003,00 

INTERES DE PLAZO  $ 729.345,00 

INTERES AL 28-02/2023 $ 4.102.687,55 

PAGARE No.M026300110229906909600312624   
CAPITAL DESPUES DE ABONO POR FNG $ 554.066,00 

INTERES DE PLAZO  $ 178.100,00 

INTERES AL 28-02/2023 $ 256.050,52 

PAGARE No. M026300110229906909600312970   
CAPITAL DESPUES DE ABONO POR FNG $ 8.877.778,00 

INTERESES DE PLAZO SEGÚN MDTO $ 1.296.814,30 

INTERES AL 28-02/2023 $ 4.102.687,55 

          

GRAN  TOTAL AL 28-02/23 $ 31.106.531,91 
 
 
 

Del Señor Juez, 
 
 

 
 

LILLI GARCIA ACERO 
C.C.No. 66.784.439 PALMIRA 

T.P.No. 169.992 del C.S.JUD. 
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CAPITAL 

DEMANDA

PAGOS A 

CAPITAL POR 

FNG*

SALDO CAPITAL 

ACTUAL A BBVA

 $       21.955.556 10.946.553$         $               11.009.003 

 $          5.540.660 4.986.594$           $                     554.066 

 $       44.388.889 35.511.111$         $                 8.877.778 

 $  71.885.105,00  $  51.444.258,00  $         20.440.847,00 

PAGARE No. M026300110229906909600312111

$ 11.009.003,00

El Fondo Nacional de Garantía subrogó 10.946.553$        

INTERES DE PLAZO SEGÚN MDTO $ 729.345,00

capital $ 11.009.003

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 oct-21 24                          2,14% $ 188.474,13

2 nov-21 30                          2,16% $ 237.794,46

3 dic-21 31                          2,18% $ 247.996,14

4 ene-22 31                          2,21% $ 251.408,93

5 feb-22 28                          2,29% $ 235.299,09

6 mar-22 31                          2,31% $ 262.784,90

7 abr-22 30                          2,38% $ 262.014,27

8 may-22 31                          2,46% $ 279.848,86

9 jun-22 30                          2,55% $ 280.729,58

10 jul-22 31                          2,66% $ 302.600,80

11 ago-22 31                          2,78% $ 316.251,96

12 sep-22 30                          2,96% $ 325.866,49

13 oct-22 31                          3,08% $ 350.379,87

14 nov-22 30                          3,22% $ 354.489,90

15 dic-22 31                          3,46% $ 393.608,55

16 ene-23 31                          3,61% $ 410.672,51

17 feb-23 28                          3,77% $ 387.370,12

$ 5.087.590,56

OBLIGACION

9600312111

9600312624

9600312970

* El Fondo Nacional de Garantías pago a las obligaciones y se subrogará como acreedor 

por estos valores

TOTAL INTERESES A 28-02/2023

DEUDOR: CLINICA ODONTOLOGICA PARRA Y JARAMILLO SAS                                                   

HUGO FERNANDO PARR ALVAREZ

LIQUIDACION OBLIGACION AL 28-02-2023

SALDO CAPITAL A FAVOR DE BBVA

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 08-10/2021 A 28-02/2023



$ 554.066,00

El Fondo Nacional de Garantía subrogó 4.986.594$          

INTERES DE PLAZO SEGÚN MDTO $ 178.100,00

capital $ 554.066,00

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 oct-21 24                          2,14% $ 9.485,61

2 nov-21 30                          2,16% $ 11.967,83

3 dic-21 31                          2,18% $ 12.481,26

4 ene-22 31                          2,21% $ 12.653,02

5 feb-22 28                          2,29% $ 11.842,24

6 mar-22 31                          2,31% $ 13.225,56

7 abr-22 30                          2,38% $ 13.186,77

8 may-22 31                          2,46% $ 14.084,36

9 jun-22 30                          2,55% $ 14.128,68

10 jul-22 31                          2,66% $ 15.229,43

11 ago-22 31                          2,78% $ 15.916,47

12 sep-22 30                          2,96% $ 16.400,35

13 oct-22 31                          3,08% $ 17.634,07

14 nov-22 30                          3,22% $ 17.840,93

15 dic-22 31                          3,46% $ 19.809,71

16 ene-23 31                          3,61% $ 20.668,51

17 feb-23 28                          3,77% $ 19.495,74

$ 256.050,52

$ 8.877.778,00

El Fondo Nacional de Garantía subrogó 35.511.111$        

INTERES DE PLAZO SEGÚN MDTO $ 285.368

$ 272.774

$ 261.215,50

$ 245.814,30

$ 231.642,50

$ 1.296.814,30

SALDO CAPITAL A FAVOR DE BBVA

DEUDOR: CLINICA ODONTOLOGICA PARRA Y JARAMILLO SAS                                           

HUGO FERNANDO PARR ALVAREZ

LIQUIDACION OBLIGACION AL 28-02-2023

SALDO CAPITAL A FAVOR DE BBVA

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 08-10/2021 A 28-02/2023

TOTAL INTERESES A 28-02/2023

PAGARE No.M026300110229906909600312624

DEUDOR: CLINICA ODONTOLOGICA PARRA Y JARAMILLO SAS                                           

HUGO FERNANDO PARR ALVAREZ

LIQUIDACION OBLIGACION AL 28-02-2023

PAGARE No. M026300110229906909600312970



capital $ 8.877.778,00

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 oct-21 24                          2,14% $ 151.987,56

2 nov-21 30                          2,16% $ 191.760,00

3 dic-21 31                          2,18% $ 199.986,75

4 ene-22 31                          2,21% $ 202.738,86

5 feb-22 28                          2,29% $ 189.747,71

6 mar-22 31                          2,31% $ 211.912,56

7 abr-22 30                          2,38% $ 211.291,12

8 may-22 31                          2,46% $ 225.673,12

9 jun-22 30                          2,55% $ 226.383,34

10 jul-22 31                          2,66% $ 244.020,52

11 ago-22 31                          2,78% $ 255.028,97

12 sep-22 30                          2,96% $ 262.782,23

13 oct-22 31                          3,08% $ 282.550,08

14 nov-22 30                          3,22% $ 285.864,45

15 dic-22 31                          3,46% $ 317.410,16

16 ene-23 31                          3,61% $ 331.170,71

17 feb-23 28                          3,77% $ 312.379,42

$ 4.102.687,55

PAGARE No. M026300110229906909600312111

$ 11.009.003,00

$ 729.345,00

$ 4.102.687,55

PAGARE No.M026300110229906909600312624

$ 554.066,00

$ 178.100,00

$ 256.050,52

PAGARE No. M026300110229906909600312970

$ 8.877.778,00

$ 1.296.814,30

$ 4.102.687,55

$ 31.106.531,91

INTERES DE PLAZO 

INTERES AL 28-02/2023

CAPITAL 

INTERESES DE PLAZO SEGÚN MDTO

INTERES AL 28-02/2023

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 08-10/2021 A 28-02/2023

TOTAL INTERESES A 28-02/2023

CAPITAL 

GRAN  TOTAL AL 28-02/23

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA A 28-02-2023

CAPITAL 

INTERES DE PLAZO 

INTERES AL 28-02/2023


